
 

Zpráva o činnosti Okresní hospodářské komory 

ve Žďáře nad Sázavou za rok 2023 

Všechny činnosti OHK Žďár nad Sázavou v roce 2023 probíhaly v souladu se 

schváleným plánem práce pro rok 2023.  

Novými členy OHK Žďár nad Sázavou se v roce 2023 stala firma KOVO KOUKOLA 

a Střední škola řemesel a hotelová škola z Velkého Meziříčí.  Členství zrušila, 

z důvodu kolektivního členství v Hradci Králové, firma TELEFLEX.  Ke konci roku 

2023 měla  OHK Žďár nad Sázavou 54 členů  

 

Mezi nejdůležitější realizované činnosti patřily: 

• V oblasti informací pro podnikatele a podpory podnikatelského prostředí 

bylo celkově zpracováno a on-line rozesláno 18 Zpravodajů OHK - soubory 

aktuálních pravidelných informací, ve kterých bylo čerpáno ze servisu 

informací HK ČR, Kraje Vysočina, spolupracujících organizací a firem a 

především z práce zaměstnanců OHK ve Žďáře na Sázavou. 

 
• V květnu 2023 se naši zvolení zástupci - Ing. Trnka a J.   Novotný zúčastnili 

jednání 35. sněmu HK ČR v Praze. Pan Jiří Novotný obdržel zlatnou 

Merkurovu medaili za dlouhodobou a obětavou práci pro HK ČR. 



 

 

  

• Komerčně jsme v listopadu zorganizovali školení Pracovní právo pro 

zaměstnavatele a novela zákoníku práce v nově pronajatých prostorách 

školící učebny v budově OHK ve Žďáře nad Sázavou (14. listopadu) a dále 

jsme zajistili hromadnou účast převážně firem ze ždárského regionu na 

komerčním semináři KHK v Jihlavě-  Vyhrazená elektrická zařízení. 

 

• V rámci projektu Krajské hospodářské komory Kraje Vysočina, z. s. a Kraje 

Vysočina jsme v rámci projektu DIGI CENTRA v roce 2023 zrealizovali 

školení, semináře a webináře v oblasti digitalizace, automatizace a 

průmyslové robotizace. Nosným tématem v regionu byla „Umělá 

inteligence“.  Firmy regionu jsme získali pro hromadnou účast na velmi 

úspěšném webináři Umělá inteligence a na navazujícím webináři  - Ještě si 

nehrajete s umělou inteligencí? Na oba webináře byla velmi pozitivní 

zpětná vazba.   Úspěšná byla i konference DIGICENTRA na VŠPJ v dubnu 

2023, kde se účastnili i naše členské firmy DEL, a.s. a ICE. Projet 

DIGICENTRA byl ke konci roku ukončen a spolupráce s Krajem Vysočina 

bude pokračovat v jiné oblasti.  



 
• D. Fialová se pravidelně účastnila Poradního sboru ředitelky Kontaktního 

pracoviště ÚP ve Žďáře nad Sázavou, dále všech  jednání  skupiny pro 

Vzdělávání Krajského úřadu v Jihlavě, jednání Paktu zaměstnanosti Kraje 

Vysočina a setkání v rámci Krajské hospodářské komory Kraje Vysočina.  

 
• Byl ukončen projekt Vzděláváním k rozvoji  - projekt Krajské hospodářské 

komory Vysočina  - v červnu 2023 a Vzděláváním k rozvoji II, Vzděláváním 

k rozvoji Žďárska. Během roku 2023 byl průběžně připravován nový 

vzdělávací projekt pro členské firmy. 

• V průběhu roku jsme se intenzivně podíleli na přípravě projektu ve výzvě 

52 MPSV, který byl pro žadatele - Pakt zaměstnanosti Kraje Vysočina v září 

schválen a je od října 2023 realizován Krajskou hospodářskou komorou  

Kraje Vysočina, z.s.   pod názvem Efektivní cesta k prvnímu zaměstnání 

v Kraji Vysočina pro žáky posledních ročníků odborných škol v kraji. 

Projekt bude realizován v regionu Žďársko prostřednictvím Okresní 

hospodářské komory ve Žďáře nad Sázavou do konce roku 2025.  

• Dále byl v průběhu roku 2023 připravován projekt DIGI vzdělávání, ve 

kterém bude OHK od března roku 2024 svým členským firmám poskytovat 

úhradu nákladů na vzdělávání zaměstnanců od dodavatelů a mzdový 

příspěvek bez zbytečné administrace a vyřizování dotace, a to zejména 

v oblastech IT dovedností, specializovaného IT vzdělávání a ekonomických 

kurzů pro malé a střední firmy.  



• V průběhu roku 2023 jsme osobně navštívili většinu členských firem, kde 

jsme mimo jiné získávali informace pro průběžné monitorování trhu práce  

a současné hospodářské situace v regionu. Informace a postřehy jsme pak 

předávali k centrálního zpracování HK ČR. 

• OHK se podílela na organizaci účasti týmu ze Žďáru nad Sázavou v krajské 

soutěže T-Profi, která probíhala v Třebíči. 

• Úspěšně probíhala spolupráce se všemi 6 členskými odbornými školami. 

Zúčastnili jsme se mnoha akcí, jako bylo   např. velikonočního tvoření na  

SOŠ SČMSD ve Žďáře nad Sázavou, dále dny otevřených dveří na všech 

členských středních školách, odborné soutěže žáků SŠ a ZŠ a Dny firem ve 

školách. Důležitou akcí byla oslava založení VOŠ a SZTŠ v Bystřici nad 

Pernštejnem. Se školami úspěšně spolupracujeme v rámci výše 

uvedeného projektu Efektivní cesta k prvnímu zaměstnání v Kraji Vysočina 

pro žáky posledních ročníků.  

•  

 

•  



 

 

 

 

• Jako každý rok i v roce 2023 jsme finančně podpořili spolek členských 

žďárských firem a jejich organizaci soutěže a exkurzí ve firmách pro žáky 

základních škol regionu,  v rámci programu firem na Festivalu vzdělávání 

2023. Akce proběhla velmi úspěšně v listopadu. 



    

  

 



 

 

 

• Podařilo se nám udržet a rozšířit spolupráci s regionální pobočkou Svazu 

průmyslu a dopravy pro Kraj Vysočina prostřednictvím  její  regionální 

zástupkyně  p. Budínkové a s Okresní agrární komorou ve Žďáře nad 

Sázavou a její ředitelkou Ing. Kincovou. Společně propojujeme účast na 

svých seminářích a webinářích, akcích pro zaměstnavatele v regionu  

a spolupráce je všestranně výhodná.  

• V roce 2023 jsme dvakrát zorganizovali pravidelná Setkání Kariérových 

poradců základních škol regionu (v březnu na VOŠ SZTŠ v Bystřici n. P ve 

spolupráci s OAgK a v září ve spolupráci s firmou TOKOZ ve Žďáře nad 

Sázavou). Kariérovým poradcům ZŠ regionu celoročně pravidelně zasíláme 

informace z podnikatelského prostředí. Na organizaci setkání se s námi 

podílel SP ČR a Vysočina Education. Akce se staly již tradičními a měly  

i v roce 2023 velmi pozitivní odezvu od zástupců ZŠ i spolupracujících 

firem.   

 



 

 

 

 



 

 

 

 

• Přes úspěšné úvodní schůzky se nám nepodařilo získat pro členství v OHK 

firmu VAMAFIL Žďár nad Sázavou a COOPERSTANDARD Bystřice nad 

Pernštejnem.  Tato snaha zůstává výzvou pro následující rok 2024. 

• I v roce 2023 jsme pracovali v personálním složení Dana Fialová a Iveta 

Krupičková. 

• Zpráva o hospodaření je samostatnou přílohou. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou 19. února 2024 

Zapsala: Mgr. Fialová 

 

 

 

 


